PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2021

Data: 18 de fevereiro de 2021

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Alzira Yukie Yanagi Moraes, na Categoria Profissional de Destaque – Cargo ou Função Pública.

ACACIO AMBROSINI – Patriota e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Alzira Yukie Yanagi Moraes na Categoria Profissional de Destaque – Cargo ou Função Pública.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 18 de fevereiro de 2021.

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PATRIOTA
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DAMIANI NA TV
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

	DIA INTERNACIONAL DA MULHER - SESSÃO SOLENE

	CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO - VEREADOR ACACIO AMBROSINI

	NOME COMPLETO

	R: Alzira Yukie Yanagi Mendes de Moraes

	DATA DE NASCIMENTO

	R: 21/02/68

	LOCAL DE NASCIMENTO

	R: Inibia Paulista - SP

	PROFISSÃO E TEMPO

	R: Enfermeira, 31 anos

	ESTADO CIVIL (SE CASADA NOME DO CÔNJUGE)

	R: Casada

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	R: 1999

	INFORMAÇÕES ADICIONAIS QUE JULGUE IMPORTANTE

	[bookmark: _GoBack]R: Excelente profissional que trabalha no Município como enfermeira há mais de 20 (vinte) anos, atuante há muito tempo no enfrentamento dos diversos agravos em saúde (hanseníase, tuberculose, dengue, H1N1), e atualmente intensamente envolvida no Combate e Contingenciamento da COVID.